

dantoy a/s

Sjællandsvej 4, 9500 Hobro

CVR-nr. 14 25 20 96

Årsrapport

1. januar - 31. december 2018

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 5. marts 2019.

Marck André Højbjerg Matthiasen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2018	
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Noter	10
Anvendt regnskabspraksis	15

Selskabsoplysninger

Selskabet	dantoy a/s Sjællandsvej 4 9500 Hobro
	Telefon: 96 57 41 00
	Telefax: 98 51 00 08
	Hjemmeside: www.dantoy.dk
	CVR-nr.: 14 25 20 96
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Bestyrelse	Claus Berner Nielsen, Formand Poul Matthiasen Marck André Højbjerg Matthiasen Shapour Krog
Direktion	Marck André Højbjerg Matthiasen, Adm. direktør
Revision	Redmark Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Sommervej 31C 8210 Aarhus V
Modervirksomhed	Market Investment Holding ApS

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Hovedaktiviteten har lig med tidligere år bestået af produktion og salg af plastiklegetøj til børn.

Usædvanlige forhold

Der har ikke været usædvanlige forhold, der væsentligt har påvirket årets resultat.

Usikkerhed ved indregning eller måling

Der er ikke konstateret væsentlige usikkerheder ved indregning og måling af atkiver og forpligtelser.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabet har investeret betydelige midler i nye produkter som sammen med investeringen i ny teknologi og produktionsoptimering, har medvirket til, at selskabet er konkurrencedygtig med hensyn til produkter, design, kvalitet, miljø og pris.

Ledelsen anser årets resultat som tilfredsstillende. Selskabets har i regnskabsåret formået at øge afsætningen på nye markeder og på nye distributionskanaler.

Ændring af regnskabspraksis

Selskabet har i regnskabsåret ændret regnskabspraksis for så vidt angår indregning af ejendomme. Selskabet har ændret regnskabspraksis således ejendomme indregnes efter ÅRL §41 hvorved ejendomme indregnes til kostpris med tillæg af opskrivning til dagsværdi. Ændring af regnskabspraksis har ikke påvirkning på sammenligningstallene for 2017. Opskrivning til dagsværdi har medført en opskrivning af ejendomme med 11,5 mio. kr. hvilket efter afsættelse af udskudt skat på 2,5 mio. kr. har medført en positiv påvirkning på egenkapitalen med 9 mio. kr. Årets resultat er negativ påvirket som følge af afskrivning på opskrivning med 319 t.kr.

Miljøforhold

Selskabets artikler blev i 2010, som de første i verden SVANEMÆRKET, dette samtidig med ISO 9001 kvalitetscertificering og 14001 Miljøcertificering gør at firmaet er blandt de kvalitets- og miljøførende plastlegetøjsproducenter i verden.

Den forventede udvikling

Selskabet forventer en stigende aktivitet og et tilfredsstillende resultat i 2019.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2018</u>	<u>2017</u>
Bruttofortjeneste	31.031.969	29.832.985
1 Personaleomkostninger	-24.001.133	-24.303.029
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	-4.059.265	-3.778.119
Andre driftsomkostninger	-46.668	-221.176
Resultat før finansielle poster	2.924.903	1.530.661
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	0	65.394
Andre finansielle indtægter	3.032	0
2 Øvrige finansielle omkostninger	-1.349.283	-1.508.547
Resultat før skat	1.578.652	87.508
Skat af årets resultat	-363.400	-20.900
Årets resultat	1.215.252	66.608
Forslag til resultatdisponering:		
Ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret	220.570	0
Udbytte for regnskabsåret	1.500.000	0
Overføres til overført resultat	0	66.608
Disponeret fra overført resultat	-505.318	0
Disponeret i alt	1.215.252	66.608

Balance 31. december

Aktiver		2018	2017
Note		<u> </u>	<u> </u>
Anlægsaktiver			
3	Erhvervede koncessioner, patenter, licenser, varemærker samt lignende rettigheder	510.386	156.632
	Immaterielle anlægsaktiver i alt	<u>510.386</u>	<u>156.632</u>
4	Grunde og bygninger	27.319.262	16.676.955
5	Produktionsanlæg og maskiner	15.678.773	17.478.845
6	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	495.727	1.003.626
7	Materielle anlægsaktiver under udførelse og forudbetalinger for materielle anlægsaktiver	<u>1.133.707</u>	<u>69.130</u>
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>44.627.469</u>	<u>35.228.556</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>45.137.855</u>	<u>35.385.188</u>
Omsætningsaktiver			
	Råvarer og hjælpematerialer	7.501.674	6.555.611
	Varer under fremstilling	10.844.985	8.860.408
	Fremstillede varer og handelsvarer	<u>8.719.609</u>	<u>10.161.208</u>
	Varebeholdninger i alt	<u>27.066.268</u>	<u>25.577.227</u>
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	7.867.139	6.878.283
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	9.182	120.570
	Andre tilgodehavender	644.847	497.739
	Periodeafgrænsningsposter	<u>778.397</u>	<u>1.271.462</u>
	Tilgodehavender i alt	<u>9.299.565</u>	<u>8.768.054</u>
	Likvide beholdninger	<u>69.023</u>	<u>63.735</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>36.434.856</u>	<u>34.409.016</u>
	Aktiver i alt	<u>81.572.711</u>	<u>69.794.204</u>

Balance 31. december

Passiver		<u>2018</u>	<u>2017</u>
Note			
Egenkapital			
8	Virksomhedskapital	5.000.000	5.000.000
8	Reserve for opskrivninger	8.721.570	0
8	Foreslået udbytte for regnskabsåret	1.500.000	0
8	Overført resultat	7.093.486	7.350.374
	Egenkapital i alt	<u>22.315.056</u>	<u>12.350.374</u>
Hensatte forpligtelser			
	Hensættelser til udskudt skat	6.833.300	3.939.900
	Hensatte forpligtelser i alt	<u>6.833.300</u>	<u>3.939.900</u>
Gældsforpligtelser			
9	Gæld til realkreditinstitutter	14.200.966	15.550.499
10	Leasingforpligtelser	2.766.862	3.470.596
	Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>16.967.828</u>	<u>19.021.095</u>
	Kortfristet del af langfristet gæld	2.043.000	2.034.000
	Gæld til pengeinstitutter	24.474.465	24.101.442
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	5.043.913	4.894.545
	Anden gæld	3.895.149	3.452.848
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>35.456.527</u>	<u>34.482.835</u>
	Gældsforpligtelser i alt	<u>52.424.355</u>	<u>53.503.930</u>
	Passiver i alt	<u>81.572.711</u>	<u>69.794.204</u>
11	Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
12	Eventualposter		

Noter

	<u>2018</u>	<u>2017</u>
1. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	23.356.990	23.513.888
Pensioner	549.150	493.156
Andre omkostninger til social sikring	93.516	92.104
Personaleomkostninger i øvrigt	1.477	203.881
	<u>24.001.133</u>	<u>24.303.029</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>43</u>	<u>44</u>
2. Øvrige finansielle omkostninger		
Andre finansielle omkostninger	1.349.283	1.508.547
	<u>1.349.283</u>	<u>1.508.547</u>
3. Erhvervede koncessioner, patenter, licenser, varemærker samt lignende rettigheder		
Kostpris 1. januar 2018	161.107	0
Tilgang i årets løb	457.297	161.107
Kostpris 31. december 2018	<u>618.404</u>	<u>161.107</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2018	-4.475	0
Årets af-/nedskrivninger	-103.543	-4.475
Af- og nedskrivninger 31. december 2018	<u>-108.018</u>	<u>-4.475</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2018	<u>510.386</u>	<u>156.632</u>

Noter

	<u>31/12 2018</u>	<u>31/12 2017</u>
4. Grunde og bygninger		
Kostpris 1. januar 2018	31.649.435	31.064.626
Tilgang i årets løb	<u>86.472</u>	<u>584.809</u>
Kostpris 31. december 2018	<u>31.735.907</u>	<u>31.649.435</u>
Årets opskrivning	<u>11.500.000</u>	<u>0</u>
Opskrivninger 31. december 2018	<u>11.500.000</u>	<u>0</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2018	-14.972.480	-14.043.637
Årets af-/nedskrivninger	<u>-944.165</u>	<u>-928.843</u>
Af- og nedskrivninger 31. december 2018	<u>-15.916.645</u>	<u>-14.972.480</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2018	<u>27.319.262</u>	<u>16.676.955</u>
Regnskabsmæssig værdi eksklusive opskrivninger	<u>16.137.762</u>	<u>0</u>
5. Produktionsanlæg og maskiner		
Kostpris 1. januar 2018	72.465.066	68.683.400
Tilgang i årets løb	950.253	3.241.183
Afgang i årets løb	0	-808.306
Overførsel fra aktiver under udførelse	<u>0</u>	<u>1.348.789</u>
Kostpris 31. december 2018	<u>73.415.319</u>	<u>72.465.066</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2018	-54.986.221	-52.737.423
Årets af-/nedskrivninger	-2.750.325	-2.589.824
Af-/nedskrivninger, afhændede aktiver	<u>0</u>	<u>341.026</u>
Af- og nedskrivninger 31. december 2018	<u>-57.736.546</u>	<u>-54.986.221</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2018	<u>15.678.773</u>	<u>17.478.845</u>
Leasede aktiver indgår med en regnskabsmæssig værdi på	<u>4.072.438</u>	<u>4.742.265</u>

Noter

	<u>31/12 2018</u>	<u>31/12 2017</u>
6. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		
Kostpris 1. januar 2018	1.732.808	1.500.891
Tilgang i årets løb	0	231.917
Afgang i årets løb	<u>-370.000</u>	<u>0</u>
Kostpris 31. december 2018	<u>1.362.808</u>	<u>1.732.808</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2018	-729.182	-474.205
Årets af-/nedskrivninger	-261.232	-254.977
Af-/nedskrivninger, afhændede aktiver	<u>123.333</u>	<u>0</u>
Af- og nedskrivninger 31. december 2018	<u>-867.081</u>	<u>-729.182</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2018	<u>495.727</u>	<u>1.003.626</u>
7. Materielle anlægsaktiver under udførelse og forudbetalinger for materielle anlægsaktiver		
Kostpris 1. januar 2018	69.130	77.533
Tilgang i årets løb	1.064.577	1.340.386
Overførsel til produktionsanlæg og maskiner	<u>0</u>	<u>-1.348.789</u>
Kostpris 31. december 2018	<u>1.133.707</u>	<u>69.130</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2018	<u>1.133.707</u>	<u>69.130</u>

Noter

8. Egenkapital

	<u>Virksomheds- kapital</u>	<u>Reserve for opskrivninger</u>	<u>Foreslået udbytte for regnskabsåret</u>	<u>Overført resultat</u>
Egenkapital 1. januar 2018	5.000.000	0	0	7.350.374
Ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret	0	0	0	220.570
Udl. ekstraordinært udbytte vedt. i regnskabsåret	0	0	0	-220.570
Årets opskrivning	0	8.970.000	0	0
Afskrivninger vedrørende opskrevne aktiver	0	-248.430	0	248.430
Resultatdisponering	0	0	1.500.000	-505.318
Egenkapital 31. december 2018	<u>5.000.000</u>	<u>8.721.570</u>	<u>1.500.000</u>	<u>7.093.486</u>

Aktiekapitalen består af 500 aktier a 10.000 kr. og multipla heraf. Kapitalen er ikke opdelt i klasser.

	<u>31/12 2018</u>	<u>31/12 2017</u>
9. Gæld til realkreditinstitutter		
Gæld til realkreditinstitutter i alt	15.553.966	16.894.499
Heraf forfalder inden for 1 år	<u>-1.353.000</u>	<u>-1.344.000</u>
	<u>14.200.966</u>	<u>15.550.499</u>
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	<u>8.722.000</u>	<u>10.114.000</u>

Noter

	<u>31/12 2018</u>	<u>31/12 2017</u>
10. Leasingforpligtelser		
Leasingforpligtelser i alt	3.456.862	4.160.596
Heraf forfalder inden for 1 år	<u>-690.000</u>	<u>-690.000</u>
	<u>2.766.862</u>	<u>3.470.596</u>
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	<u>614.000</u>	<u>910.000</u>

11. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut, 24.475 t.kr., har selskabet stillet virksomhedspant på nominelt 12.500 t.kr. Virksomhedspantet omfatter følgende aktiver, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør:

Varebeholdninger	27.066 t.kr.
Tilgodehavender fra salg- og tjenesteydelser	7.860 t.kr.
Driftsinventar og driftsmateriel	496 t.kr.

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 15.554 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2018 udgør 38.925 t.kr.

12. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Leasingforpligtelser:

Ud over finansielle leasingkontrakter har selskabet indgået operationelle leasingkontrakter. Leasingforpligtelsen udgør 128 t.kr.

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Market Investment Holding ApS, CVR-nr. 33361092 som administrationsselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Den samlede skyldige skat i sambeskatningen udgør 0 t.kr.
